УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬAhAJITАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « /У  » 2022г.

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения в 2021 году независимой оценки качества условий оказания услуг в

общеобразовательных учреждениях городского округа «город Якутск»

В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», с целью

повышения доступности и качества предоставляемых общеобразовательными

учреждениями услуг приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий оказания услуг

в общеобразовательных учреждениях городского округа «город Якутск»

(Приложение).

2. Отделу информационного обеспечения (Лыткина J1.B.) в срок до 1 апреля

2022 года разместить План мероприятий по устранению недостатков на

официальном сайте Управления образования города Якутска в разделе

«Независимая оценка качества образовательных услуг».

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Афанасьева М.Н.,

заместителя начальника Управления образования города Якутска.

На1

С п

А.К. Семенов

М.Н. Афанасьев

Приложение
к приказу Управления образования

Окружной администрации города Якутска
№ _________
от марта 2022 года

План мероприятий
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий оказания услуг

общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск»

№ Наименование мероприятия по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг организацией

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный исполнитель

Критерий «Открытость и доступность информации об организации»
Показатель №1.1: Соответствие информации о деятельности организации, размещенной на общедоступных информационных ресурсах,
перечню информации и требованиям к ней, установленным нормативными правовыми актами
1. Мониторинг своевременного размещения и обновления актуальной и

полной информации на стендах в помещении общеобразовательных
учреждений

Постоянно Руководители
общеобразовательных учреждений
городского округа «город Якутск»

Показатель № 1.2: наличие и функционирование на официальном сайте организации дистанционных способов обратной связи и
взаимодействия с получателями услуг
2. Мониторинг информации об образовательном учреждении, размещенной

на официальных сайтах школ на соответствие требованиям
законодательства

Постоянно Лыткина Л.В., начальник отдела
информационного обеспечения;
Сыроватская У.Г., начальник отдела
развития образования;
Николаева Е.А., начальник отдела
кадров;
Суздалова М.Р., начальник отдела
общего образования;
Иванова А.С., отдел воспитания и
дополнительного образования

3. Мониторинг информации о дистанционных способах обратной связи и
взаимодействия на официальных сайтах общеобразовательных
учреждений

Постоянно Лыткина Л.В., начальник отдела
информационного обеспечения

Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
Показатель № 3.1: оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов
4. Работа по установке оборудованием входной группы для маломобильной

категории граждан в зданиях МОБУ СОШ № 12, 30, 38, МОБУ НОШ №
36, МОБУ Технический лицей Н.А. Алексеевой, МОБУ Саха -  корейская
СОШ, МОБУ Саха гимназия, МОБУ ФТЛ, МОБУ Кангаласская СОШ
им. П.С. Хромова.

Декабрь 2022 г. Афанасьев М.Н., заместитель
начальника Управления
образования Окружной
администрации города Якутска

Показатель № 3.2: Обеспечение в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
5. Работа по обеспечению в общеобразовательных учреждениях городского

округа «город Якутск» условий доступности, позволяющие инвалидам
получать образовательные услуги наравне с другими.

Декабрь 2022 г. Охлопков Е.А., заместитель
начальника Управления
образования Окружной
администрации города Якутска